Отдел образования
Светлогорского райисполкома

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]23.01.2025 № 56
г.Светлогорск

Об итогах областного этапа республиканского
конкурса «ТехноЁлка»

На основании приказа главного управления образования Гомельского облисполкома от 10.01.2025 №14, на базе государственного учреждения образования «Гомельский областной центр технического творчества детей и молодежи» были подведены итоги областного этапа республиканского конкурса «ТехноЁлка» (далее – конкурс) среди учащихся учреждений дополнительного образования детей и молодежи, общего среднего образования, учреждений, реализующих образовательные программы профессионально-технического и среднего-специального образования, высшего образования г.Гомеля и Гомельской области.
В конкурсе приняли участие все учреждения образования г.Гомеля и Гомельской области. На конкурс представлено более 400 работ. Для участия в республиканской выставке было отобрано 195 экспонатов.
Жюри оценила наиболее оригинальные, соответствующие техническим требованиям работы, решило признать победителями и наградить в командном первенстве:
дипломом 1 степени Бородина Виктора, Евланова Максима (разработчик Бородина И.А.) в номинации «Елка Победы», обучающихся ГУО «Светлогорский центр технического творчества детей и молодежи».
В личном первенстве:
дипломом 1 степени – Лацко Максима, учащегося ГУО «Средняя школа № 4 г.Светлогорска» (разработчикЛацко Т.Л.), в номинации «Хайтек-елка»;
дипломом 1 степени – Дикун Валерию, учащуюся ГУО «Дубровская средняя школа Светлогорского района (разработчик Дикун Е.К.,) в номинации «Елка-трансформер»;
дипломом 1 степени – Чеботарева Семена, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Светлогорска» (разработчик Чеботарева Н.А.), в номинации «Праздничные украшения»;
дипломом 2 степени – Хлуд Дарью, учащуюся ГУО «Средняя школа №3 г.Светлогорска» (разработчик Литош Н.В.);
дипломом 2 степени – Лобанова Алексея, учащегося ГУО «Средняя школа №3 г.Светлогорска» (разработчик Лобанова С.В.);
дипломом 2 степени – Драпезу Макара, учащегося ГУО «Средняя школа № 8 г.Светлогорска» (разработчик Крышнева О.О.), в номинации «Рождественская композиция»;
дипломом 3 степени – Сербо Елизавету, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска», (разработчик Сербо М.А.), в номинации «Рождественская компорзиция».
На основании вышеизложенного и в соответствии с п.п.8.1.5 «Положения о премировании руководителей учреждений образования Светлогорского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Премировать за результативную работу с обучающимися директора ГУО «Средняя школа № 3 г.Светлогорска» Исаенко Н.Н. − в размере 2 базовых величины.
Директоров ГУО «Светлогорский центр технического творчества детей и молодежи» Берёзу Е.В., ГУО «Средняя школа №2 г.Светлогорска» Жинко Е.Н., ГУО «Средняя школа №4 г.Светлогорска» Букину Л.В., ГУО «Дубровская средняя школа Светлогорского района Петракович А.В., ГУО «Средняя школа №8 г.Светлогорска» Манкевич А.Ю., ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» Шамелову Т.Л.  в размере 1 базовой величины.
2. Директорам вышеназванных учреждений образования учесть результаты конкурса и предусмотреть меры материального поощрения педагогов.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Топчевскую Н.Н..

Начальник отдела 							Ж.В. Черкас

Заместитель начальника отдела
                                Н.Н. Топчевская

Главный бухгалтер ГУ «Светлогорский
межотраслевой центр»
                                         Е.М.Врублевская

СОГЛАСОВАНО:
Постановление президиума
РК профсоюза
от _____________  № _____

Разослано: дело, ЦБ, УО, РК профсоюзов
Берёза  70243